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Kommissorium for styregruppe om palliation i Randersklyngen 
 
Baggrund og formål  
Randersklyngen oprettede i forbindelse med samarbejdsaftalen fra 2011 om 
palliation etableret en styregruppe for samarbejdet om palliative indsatser i 
Randersklyngen. Styregruppen har bestået af repræsentanter fra kommuner-
ne i klyngen, hospice samt Regionshospitalet Randers.  
 
I 2021 har Region Midtjylland og kommunerne i regionen godkendt en ny 
samarbejdsaftale om palliative indsatser. Randersklyngen skal sikre den loka-
le implementering af den nye samarbejdsaftale, hvorfor styregruppen om pal-
liation i Randersklyngen videreføres. Styregruppen udvides med en repræsen-
tant fra almen praksis.  
 
Formålet med styregruppen er at understøtte den fortsatte udvikling af det 
palliative område, herunder bla. at udvikle kvaliteten af lindrende pleje og be-
handling af borgere med livstruende sygdom, samt at koordinere implemente-
ringen af samarbejdsaftalen på tværs.  
 
Organisatorisk forankring 
Styregruppen om palliation refererer til Styregruppen for Randersklyngen. 
Formandsskabet for gruppen er forankret i afdelingsledelsen for Ortopæd-
kirurgisk og Operation & Intensiv, der har det overordnede ledelsesansvar for 
Enhed for lindrende behandling på Regionshospitalet Randers. 
 
Opgaver 
Styregruppen har følgende opgaver:  
 

 Implementering og koordinering i forhold til Samarbejdsaftale om pal-
liative indsatser relateret  til de tværsektorielle dele af aftalen 

 Afdække hvilken kompetenceudvikling, der er behov for, for at sikre 
bl.a. tidlig opsporing af palliative behov samt komme med anbefalinger 
til, hvordan de afdækkede kompetencebehov kan imødegås.  

 Følge op på samarbejdsaftalen, herunder planlægge og gennemføre 
audits i klyngen 

 Efter behov planlægge fælles faglige temadage om palliation 
 
Deltagere  

 Conny Overgaard Elmstrøm, oversygeplejerske, Ortopædkirurgisk og 
Operation & Intensiv, Regionshospitalet Randers (formand) 

Dato 25-11-2021  
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Side 2

 Gitte Aagaard, teamleder og specialeansvarlig palliationssygeplejerske, 
Enhed for lindrende behandling, Regionshospitalet Randers 

 Helle Roed, sygeplejerske, Mave-tarmkirurgisk afdeling, Regionshospi-
talet Randers  

 Anna-Birgitte P. Gamtofte, koordinerende sygeplejerske, Hospice Ran-
ders, Randers Kommune 

 Hanne Mørkenborg Bové, udviklingssygeplejerske, Hospice Djursland 
 Hanne Winterberg, leder af hjemmeplejen Allingåbro/Glesborg, Nord-

djurs Kommune 
 Helle Roed Eriksen, sygeplejerske, kirurgisk fællesafdeling, Regionsho-

spitalet Randers 
 Lotte Frandsen, leder af sygeplejen Hadsten, leder af rehabiliterings-

team og Enhed for kvalitet og udvikling, Favrskov Kommune 
 Gunvor Dichmann Thyssen, leder af tværgående sundhedsfaglig klyn-

ge, Syddjurs Kommune 
 Anders Heslop, praktiserende læge og praksiskonsulent for Enhed for 

lindrende behandling 
 Sine Møller Sørensen, specialkonsulent, Staben, Regionshospitalet 

Randers 
 
 
Mødekadence  
Der afholdes møde i styregruppen 2 x årligt á 2 timers varighed.  
 


